- 3 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики
сотрудников и работников Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), за многолетний добросовестный труд в органах судебной власти, высокий профессионализм и в связи с 30-летием со дня образования Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом «Трудовая Слава»

	Шидловскую Оксану Александровну
	–
	заместителя Председателя, судью;

2) медалью «За трудовую доблесть»:

	Качуровскую Евгению Васильевну
	–
	судью,

	Константинова Олега Павловича
	–
	помощника Председателя
по административно-хозяйственным вопросам – начальника административного отдела,

	Кушко Елену Анатольевну
	–
	судью,

	Старостенко Светлану Викторовну
	–
	советника Председателя по кадрам – референта председателя;

3) медалью «За отличие в труде»:

	Григорашенко Ирину Павловну
	–
	судью,

	Кожухаря Михаила Михайловича
	–
	начальника отдела содействия судьям и анализа судебной практики,

	Кравчук Зою Васильевну
	–
	уборщика служебных помещений,

	Попову Наталью Леонидовну
	–
	уборщика служебных помещений,

	Просовецкую Елену Васильевну
	–
	главного специалиста финансово-экономического отдела,

	Староселец Ольгу Сергеевну
	–
	помощника судьи – главного консультанта отдела содействия судьям и анализа судебной практики,

	Щурину Неллю Ивановну
	–
	уборщика служебных помещений;

4) медалью «За безупречную службу» II степени

	Мельник Людмилу Валерьевну
	–
	помощника Председателя
по документообороту – начальника общего отдела;

5) медалью «За безупречную службу» III степени:

	Абрамовича
Дениса Александровича

	–
	помощника Председателя
по информационным технологиям – начальника отдела информатизации
и технического обеспечения,

	Багрину Екатерину Михайловну
	–
	главного специалиста общего отдела,

	Мартынец Людмилу Анатольевну

	–
	советника Председателя
по финансам – начальника финансово-экономического отдела,

	Спельчук Елену Ивановну

	–
	главного специалиста общего отдела,

	Телятникова Владимира Яковлевича

	–
	главного специалиста административного отдела,

	Цыганаш Татьяну Ивановну
	–
	судью.

2. Присвоить почетное звание «Заслуженный юрист Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»

	Романенко Александру Петровичу
	–
	судье.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
  17 сентября 2021 г.
[bookmark: _GoBack]     № 289